Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

311Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIV

ffl
ld:09FEBD767B7734D5
PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deulldedlt Albuquerque Cavalcantl
CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza
CEP: 64. 750.000 - PAULISTANA- PI

camara.paulistanapi@bol.com.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER
LEGISLATIVO

Requerimento n• 037/2022

O VEREADOR. RUBMÁRIO DE LIMA, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente perante Vossa Excclencia, requerer, depois de ouvido o Plenário,
que seja enviado oficio à empresa AGESPISA - Águas e Esgotos do Piaul solicitando
melhorias no sistema de abastecimento d'água na sede deste município.

JUSTIFICATIVA

O sistema de abastecimento de .água de Paulistana encontra-se defasado e
insuficiente para atender o conswno de alguns setores da cidade. Por esse motivo, solicito o
envio de técnicos da empresa para fazerem wn estudo nesses locais, em caráter de wg~ncia,
no intuito de verificar a possibilidade de uma ampliação da rede de distribuição, junto com a
construção de um reservatório de água, tendo em vista que os moradores desses locais sofrem
há anos com a falta d'água.

Vale destacar que as famílias, em sua grande maioria, sao de baixa renda, e
que, há constantes reclamações dos moradores, principalmente dos bairros Alto Vistoso,
Santo Antônio, Arapiraca e Maninho. Esses problemas têm aumentado muito nos últimos
meses, principalmente, no período mais quente do ano (julho a dezembro). Ultimamente, as
reclamações passaram a ser diárias.

Vale destacar ainda que o pedido já havia sido solicitado no ano anterior,
através do requerimento nº 004/2021, mas não houve resposta.

Nestes Tennos,
Pede Deferimento.

ApAOyAQQ POR;
m-"• UNANIMIDAOE
IZl-··· IIOT08AFAVOR
0-... VOTOS CONTRA
1.21-•·· MISTE~

LIDO NO EXPEDIENTE
EM, ~/....,,g_

ffl

Plenário, em 08 de julho de 2022 ..

t0.P~ t/J. j;~1
~,rio de Lima

Vereador

~l2ll~
osv _,.lo da Costa

ld:09FEBD767B7734DD
PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cav■lcantl
CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza
CEP; 64.750.000 - PAULISTANA- PI

camara.paullatanapl@bol.com.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER
LEGISLATIVO

Requerimento o• 038/2022

O VEREADOR, RUBMÁRIO DE LIMA, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência, requerer, depois de ouvido o Plenário,
que seja enviado oficio ao Corpo de Bombeiros para disponibilidade de serviço de
atendimento na sede deste município de Paulistana.

JUSTIFICATIVA

O número de habitantes tem crescido muito nesses últimos anos no nosso
municfpio e região, e tem havido a necessidade de atendimento do Corpo de Bombeiros, wna
vez que tem ocorrido um crescente número de incêndios e de afogamentos em toda a região.

Vale destacar ainda, que havendo um posto de atendimento neste município,
viabilizará o atendimento a outros municípios que ficam próximos à Paulistana, o que trará
mais segurança e minimizará. o número de vhimas fatais em acidentes dessa natureza.

Vale destacar ainda que o pedido já havia sido solicitado no ano anterior,
através do requerimento nº 041/2021, mas não houve resposta.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Plenário, em 08 de julho de 2022.

,0, P,_,.,An,.Z7 ~ -1..~,

LIDO NO EXPEDIENTE
EM, /..ól,J.

~,ri;de Lima r---N'ftCN.==-N>O--PQA--· ---.
Vereador 1!1--• UNANIMIDAOE

IZI-••• VOT08 A FAVOR
121-••• VOTOS CONTRA
ta-•·· NÇÃO

p ~~

aíodaCona -

ld:OCC54867368B3263

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MU1'ICIPAL DE CAPITÃO GERVÃSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S / N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ Ol.612.569/0001-70

A VISO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº O l 7 /2022 - Menor Preço

A P.M. de Capitão Gervásio de Oliveira/PI, toma público a realização de licitação no

dia 21/07/2022 às 10h00, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br -

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia para

atender a frota veicular do município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. Fonte de

Recurso: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. Contato: (89) 9-9430-5852. Cópia do

Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 02 de junho de 2022.

Ronielson José dos Santos
Pregoeiro

ld:0B6202EED9013264

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MU1'ICIPAL DE CAPITÃO GERVÃSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S / N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ Ol.612.569 / 0001-70

A VISO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico nº 018/2022 - Menor Preço

A P.M. de Capitão Gervásio de Oliveira/PI, toma público a realização de licitação no

dia 21/07/2022 às 11h00, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br -

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem dos

veículos pertencentes a frota veicular do município de Capitão Gervásio

Oliveira/PI. Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros. Contato: (89)

9-9430-5852. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 02 de junho de 2022

Ronielson José dos Santos
Pregoeiro

ld:01AB1CA44A3B355C

Prefeitura Municipal de
Cajueiro da Praia
CNP J: 01.612.620/0001-44

,..IHITU•A "UNICIPAL

CdaJueiro
a Praia

Vll\O•U a •oo O .-ovo co•1t•11r••• • ,.,,.,,o

AVISO DE INTIMAÇÃO AOS LICITANTES PARA SESSÃO DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2• 004/2022

FICAM OS LICITANTES INTIMADOS POR MEIO DESTE AVISO PARA NO DIA 18/07/2022 ÁS
09HOOMIN COMPARECEREM À SESSÃO DA ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS
DE PEÇOS DAS LICITANTES HABILITADAS NO PROCEDIMENTO DE TOMADA DE PREÇOS N~
004/2022, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UM MINI POSTO DE SAÚDE NA PRAIA DE BARRINHA MUNICÍPIO DE
CAJUEIRO DA PRAIA-PI.

CAJUEIRO DA PRAIA- PI, 12 DE JULHO DE 2022.

FRANCISCO ROQUE SOUSA
PRESIDENTE DA CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org